no treinamento “Felicidade do Cliente - Um Case Disney”, a ser 
ministrado pelo professor Alexandre Espíndola, especialista de 
referência nacional e internacional no modelo Disney de Gestão, 
com carga horária de 8 horas, para atender às necessidades da Casa 
Civil do Município, no montante de R$ 7.397,00 (sete mil, trezentos e 
noventa e sete reais), cuja despesa correrá na dotação orçamentária: 
9300.04.122.8000.4460 - Manutenção das Unidades de Atendimento 
Integrado aos Cidadãos, elemento de despesa: 3.3.90.39 fonte: 
150000009.

Palmas- TO, 10 de dezembro de 2025.

Rolf Costa Vidal
Secretário- Chefe da Casa Civil do Município de Palmas

[...]

(treze) inscrições para participação no treinamento “Felicidade do 
Cliente -Um Case Disney”, a ser ministrado pelo professor Alexandre 
Espíndola, especialista de referência nacional e internacional no 
modelo Disney de Gestão, com carga horária de 8 horas.
VALOR: R$ 7.397,00 (sete mil, trezentos e noventa e sete reais).
BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e o 
Decreto nº 2.460,
de 15 de dezembro de 2023.
RECURSO: Funcional programática: 04.122.8000.4460 - Manutenção 
das Unidades de Atendimento Integrado aos Cidadãos, Natureza 
da Despesa:

[...]

conformidade com a Lei nº 11.788/2008 e demais normas aplicáveis, 
adjudicando e homologando o objeto da presente DISPENSA DE 
LICITAÇÃO em favor da empresa Instituto Euvaldo Lodi - Núcleo 
Regional do Estado do Tocantins, inscrita no CNPJ sob o nº 
03.831.134/0001-42, perfazendo o valor da contratação de R$ 
59.304,00 (cinquenta e nove mil, trezentos e quatro reais).

Palmas - TO, aos 09 dias do mês de dezembro de 2025.

ANDRÉ FAGUNDES CHEGUHEM
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

ATO Nº 1.260 - NM

ATA DE REUNIÃO SOBRE A IMPLANTAÇÃO DE FERRAMENTA 
DE INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL E PROPOSTA DE CRIAÇÃO DE

[...]

Palmas. Instruído no processo NUP: 00000.0.028545/2025. Sendo 
adjudicado/homologado o lote 01 (para atender a Secretaria Municipal 
de Educação de Palmas) à empresa PORTO DO VAU SEGURANCA 
PRIVADA LTDA - CNPJ: 41.034.574/0001-68, no valor total de R$ 
999.397,68 (novecentos e noventa e nove mil, trezentos e noventa 
e sete reais e sessenta e oito centavos) e os lotes 02 (para atender 
a Secretaria Municipal de Saúde de Palmas) e 03 (Demais Órgãos 
e Entidades) à empresa MONTANA SEGURANÇA EIRELI - CNPJ: 
19.200.109/0001-09, no valor total de R$ 35.768.850,00 (trinta e cinco 
milhões, setecentos e sessenta e oito mil, oitocentos e cinquenta 
reais)

Palmas - TO, 10 de dezembro de 2025.

Andria Moreira Barreira
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 059/2025

AMPLA CONCORRÊNCIA
REGISTRO DE PREÇOS

A Superintendência de Licitações torna pública a realização às 
14h00min (Horário de Brasília-DF) do dia 23 de dezembro de 2025,

[...]

Termo de Referência, especificado no Anexo I do edital de Licitação 
nº 047/2025, que é parte integrante desta Ata, assim como as 
propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente 
de transcrição.
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico 047/2025, sucedido em 1º de outubro 
de 2025 às 14h.
VALOR TOTAL: R$ 90.526,62 (noventa mil, quinhentos e vinte e seis 
reais e sessenta centavos).
DATA DA ASSINATURA DA ATA: 08 de dezembro de 2025.
FUNDAMENTO LEGAL: Atendendo as condições previstas no 
Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes 
na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, nos Decretos Municipais